
312927' 5772Q1 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

отЛЭ.ОУМЖт 34Л< 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 30.10.2015 № 5667 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 25.06.2024 № 1/4069-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 30.10.2015 № 5667 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников Муниципального 
учреждения «Центр гражданской защиты и спасательных работ города 
Тулы» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы ""ч' \ 

|^( цсМИГИ*! U %Л\ •! С.И1И. 
И.И. Беспалов 



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

от <&Э, 0.ч, 

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города 
Тулы от 30.10.2015 № 5667 «Об утверждении Положения 

об условиях оплаты труда работников Муниципального учреждения 
«Центр гражданской защиты и спасательных работ города Тулы» 

1. В пункте 2 постановления текст ««Городская служба спасения» 
города Тулы» заменить текстом ««Центр гражданской защиты и 
спасательных работ города Тулы»»; 

2. В приложении к постановлению: 
а) таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 
« 

Должности, отнесенные к ПКГ второго уровня: 
ведущий специалист гражданской обороны, помощник 
оперативного дежурного поисково-спасательной службы 

8288 рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ третьего уровня: 
спасатель, оперативный дежурный поисково-спасательной 
службы, начальник поисково-спасательного подразделения 

10988 рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ четвертого уровня: 
начальник группы, начальник отделения 13524 рубля 

б) таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции: 
« 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»: 
механик 

7358 рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»: 
бухгалтер, программист, главный специалист 

9092 рубля 

в) таблицу пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции: 
« 

Наименование должности Размер 
оклада, руб. 

Заместитель главного инженера 19985 
Заместитель главного инженера - начальник отделения 19985 
Заместитель главного инженера - специалист 
по охране труда 

19985 

»; 

»; 



Заместитель начальника отделения 12172 
Матрос-спасатель 10988 
Инструктор-спасатель 10988 
Аналитик 10988 
Медицинский работник 9092 
Специалист по закупкам 9092 

г) таблицы пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции: 
« 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих: уборщик служебных помещений 

3352 рубля 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

3504 рублей 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

3676 рубля 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

4638 рублей 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

4689 рубля 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

4906 рублей 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

5007 рублей 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

5329 рублей 

Наименование должности Размер 
оклада, руб. 

Водитель - машинист 10988 


